
Eneste Beh. af Jndsh ung. Valget i Svendb. A. 6. Valgkr. 

2den Valgkreds, bevægede nu nylig det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns» Amts 4de Valgkreds 
(Hørup) til ogsaa at tage Ordet i samme Ret- 
ning som jeg for at konstatere, ligesom han« har 
gjort det fkriftlign sin Enighed med mig ogsaa i 
dette Stykke. og som jeg antager med alle Ud- 
valgets øvrige Medlem-net. Det ser ud, som det 
var det ærede Medlem absolut «om Fat gjøre at 
være uenigt med os; men han har endnu ikke kun- 
net finde noget Punkt af virkelig Betydning i 
den Sag, der foreligger, hvori han har kun- 
net konstatere en virkelig Uenighed; thi den 
opdukkende Uenighed , han lod ane i en 
Fremtid med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvor- 
vidt den paagjældende Kandidat kunde udøve sine 
Rettigheder som Rigsdagsmand uden at aflægge 
Eden, skal jeg ikke indlade mig paa, thi det fore- 
ligger jo ikke; men jeg tror, at den sunde Sands 
og enhver fornuftig Læsning - af Grundloven vil 
føre akkurcit til det Resultat, at det er en Akt, 
som først foreligger, efter at Godkjendelsen har 
fundet -Sted; men det er som sagt Noget, jeg 
ikke fkalkomme ind paa nu, thixdet foreligger jo 
ikke nu. Det forekommer mig, at det ærede 
Medlem er af den samme Anskuelse, saa at vi 
kunne spare det HM Thing for en i dette Øieblik 
unyttig Diskussion. 

H v r u p t  Jeg har aldeles ikke overhørt, 
at den ærede Ordfører sagde, at han kun vilde 
udtale sig paa sine egne Vegne og ikke paa Ud- 
valgets Vegne. Hvad der derimod overraskede» 
mig, var, at den ærede Ordfører paa egne Vegne 
kan sige det Modsatte af, hvad han paa Udvalgetss 
Vegne har sagt som dets Ordfører. 

Ordfvreren ( Iue l ) :  Jeg skal blot-hertil 
sige, at det trænger til at bevises. 

Da ikke Flere ønskede at udtale sig, gik 
man til Afstemning, hvorved 

Valget i Svendborg Amts 6te Valgkreds, 
ved hvilket De. MI. C. Brandes var valgt til 
Medlem af Rigsdagens Folkething , 

godkjendtes enstemmig med 73 Stemmer. f 

i 

Form-inden (Krabbe): Der vil nu 
blive foretaget de fornødne Skridt først til Kon- 
statering af, hvorvidt et Tilfælde af manglende 
Ed efter den hidtil brugte Edsformular fore- 
ligger, og, saafremt saadant Tilfælde skulde 
foreligge, til Overveielse og Afgjørelse af, hvad 
der i faa Tilfælde maatte være at foranstalte. 

Dagsordenen er hermed udtømt. « 

Næste Møde vil blive afholdt imorgen Mid- 
dag Kl. I, og Dagsordenen vil da være: 

Første Behandling af: 

Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra 
1ste April 1881 til Zlte Marie; 1882. 

Mødet hævet Kl. 2. 

Ot tende Møde .  

Tirsdagen den 16de Noveniber Kl. 1. 
A » l 

Sekretæren, Hummeluhiz oplæste Protokollen 
for forrige Møde, som derester홢blev underskrevem 

Form-unde (Krabbe): Ved Skrivelse 
fra Ministeriet for irke- og Undervisningsvoesenet 
af 13de ds. er modtaget et Antal statistiske Over- 
sigter over Diseipelsrekventsen og Beneficesordelim · 
gen i de offentlige lærde Skoler for 1880홢홢81; 
disse Exemplarer ville være omdelte. 

Ved Skrivelse fra Jndenrigsministeriet af 
Gaars Dato er modtaget Oplysninger om, hvad 
der af Indenrigsministeriet er foretaget i»Anled- 
ning af nogle Andragendetz som her fra Thinget 
i forrige Saniling bleve henviste til Jndenrigs- 
ministeren. 

Af Folkethingsntcendene for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg), Kjøbenhavns Amts 4de Valg- 
kreds (Hørup) og Ribe Amts -3die Valgkreds 
(Busk) er indgivet følgende Forslag til Beslutning 
af Folkethinget: i 

Under Henvisning til Formandens Yttringer 
i Mødet den 15de November beslutter Folkethim 
get at udtale, 

at det ikke kan anse Thingets Formand beret- 
tiget til ensidig at udsætte den i Grundlovens § 55 
hjemlede Edsfæstelse af et nyt Medlem, hvis Valg 
er godkjendt. . 


